
  

 

 

 

 

 

 
                          PATVIRTINTA 

Mažeikių Kalnėnų progimnazijos 

           direktoriaus 2023-08-31  

      įsakymu Nr. V1-370 

 

Mažeikių Kalnėnų progimnazijos 

GMP planas 

2023–2024 m. m. 

 

Planą parengė Jūratė Fridrikienė 

 

Eil. Nr. Data Tema Atsakingi 

1.  Rugsėjis Sudaryti GMP klasių komitetus ir pasiskirstyti 

temas tarp klasių: 

1–4 klasė – projektas „Miškas“; 

5 klasė – energija (etiketės); 

6 klasė – atliekos; 

7 klasė – mokyklos aplinka, vanduo; 

8 klasė – sveika gyvensena, transportas. 

Klasių vadovai, 

GMP klasių komitetai, 

L. Čikeliovienė, 

J. Fridrikienė 

 

a. 2 

2.  

Rugsėjis GMP pavasarinio audito analizavimas ir 

tolimesnių darbų įvertinimas, įsipareigojimas 

„Jaunieji gamtininkai“, 

J. Fridrikienė, 

L. Čikeliovienė, 

GMP klasių komitetai 

3.  Rugsėjis Europos judumo savaitė. 

Solidarumo-sporto diena. 

Fizinio ugdymo mokytojai 

 

4.  Rugsėjis Informatikos pamoka „Kaip saugiai dirbti 

kompiuteriu?” (5 kl.) 

Danutė Prokopčukienė 

5.  Rugsėjis Matematikos pamoka “Natūralieji skaičiai“. (5 

kl.) 

Ligita Dargienė 

6.  

 

 

 

Rugsėjis, 

kovas 

 

 

 Švaros akcija „DAROM“ 

 

 

Mokyklos bendruomenė 

7.  Spalis 24 7-8 kl. Tarptautinė klimato diena  

Nacionalinis aplinkosaugos egzaminas 

GMP komitetas 

8.  Spalis Nuotraukų paroda„Mano draugas – mano 

augintinis“  gyvūnų globos dienai 1–8 kl. 

Projekto „Kalnėnų progimnazijos mokinių 

auginami augintiniai“ pristatymas 

„Jaunieji gamtininkai“, 

J. Fridrikienė, 

GMP komitetas 

9.  Spalis Piešinių konkursas ,,Mano augintinis"  1–4 klasių mokytojos 

                         

10.  Spalis Instaliacija iš senų knygų skirta mokytojų 

dienai, „Atversta knyga“ 

Technologijų mokytojai: 

S. Pauliukas, 

J. Martinkienė 

11.  Spalis Rašinių konkursas „Mano augintinis“ 5 kl. Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojų metodinė grupė 

12.  Spalis Akcija „Diena be automobilio“ J. Fridrikienė, 

GMP klasių komitetai 

13.  Spalis Pažintis su Kamanų rezervatu (3-4 klasės).  J. Lupeikienė, D. 

Tamašauskienė, Z. Savickienė, 

Z. Brazienė 

14.  Spalis  Pristatymai 1–8 kl. GMP lyderiams 

Spalio 14 d. Elektronikos diena 

  

„Jaunieji gamtininkai“ 

 

15.  Spalis Pasaulinės emocinės sveikatos dieną, 

nevyriausybinė organizacija ,, Jaunimo linija" 

Mokyklos bedruomenė 

Psichologo padėjėja 



  

 

 

 

 

 

skelbia akciją ,, Žalia šviesa gyvenimui" ir 
kviečia rūpintis savo bei šalia esančių emocine 

sveikata 

D.Gerikienė 
Soc. pedagogės 

16.  Spalis - 

lapkritis 

8 kl. Chemijos praktinė-tiriamoji veikla 

“Gamtai draugiška pakuotė”  

S.Vitkevičienė 

17.  Spalis 8 kl. mokinių trumpalaikiai projektai 

„Buityje be chemijos“ (II aukšte) 

 

Technologijų mokytojai: 

T. Damulienė, 

K. Mackevičius 

18.      Lapkritis 8 kl. viktorina „AIDS – geriau žinoti“ Vaiko gerovės komisija,  

Visuomenės sveikatos 

specialistė 

19.  Rugsėjis–

gegužė 

Fizinio judrumo nauda – praktiniai užsiėmimai Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

20.  Lapkritis 1-4 kl.Projektas Daržovės  J. Lupeikienė ir klasių 

auklėtojos. 

21.  Lapkritis 7–8 kl. nacionalinė apklausa „Gyvenkime 

tvariai“ 

J.Fridrikienė 

22.  Rugsėjis–

birželis 

Paskaitos sveikos mitybos  ir higienos temomis Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

 

23.  Lapkritis  Tolerancijos Žibintas Mokyklos bendruomenė 

24.  Rugsėjis–

birželis 

GMP stendo priežiūra.  

Vandens ir elektros duomenų fiksavimas ir 

analizavimas. 

 

„Jaunieji gamtininkai“, 

 J. Fridrikienė,  

S. Milieškienė 

25.  Gruodis 5-8 kl.Rajoninis Kalėdinio žaislo konkursas Technologijų mokytojai: J. 

Martinkienė, S. Pauliukas 

26.  Gruodis 

 

 Projektas „Kalėdų medis“  

 

Pradinių klasių GMP 

komitetai, Nida Gudavičienė, 

Rasa Daugėnienė, 

menų metodinės  grupės 

mokytojai 

 

27.  Gruodis 

 

3a, 3b klasės „Prikelk knygą 2 gyvenimui“ 

(dekoracijos iš senų knygų). 

L.Čikeliovienė,  Ž.Norvilaitė 

28.  Gruodis 

 

Tradicinė akcija „Kalėdinis džiaugsmas 

beglobiams gyvūnams“. 

Mokyklos bendruomenė 

„Jaunieji gamtininkai“, 

J. Fridrikienė 

29.  Rugsėjis–

gegužė 

Popieriaus rūšiavimas klasėse (nešame į 

popieriui skirtus konteinerius). 

Visa progimnazijos 

bendruomenė, 

J. Fridrikienė,  

S. Milieškienė 

30.  Rugsėjis–

gegužė 

Projekto „Mes rūšiuojam“ vykdymas. Progimnazijos bendruomenė 

31.  Rugsėjis–

gegužė 

Sveikos gyvensenos ir sporto integracija 

„Sveikame kūne – sveika siela“. 

Fizinio ugdymo mokytojai: 

V. Liupšienė, 

R. Kateiva 

32.  Lapkritis Ekologinė tradicinė gamtamokslinė viktorina  

skirta klimato kaitai „Atverk akis į gamtą“. 

Gamtos mokslų metodinės 

grupės mokytojai 

33.  Gruodis 5 kl. STEAM veikla  „Kaip piešti 

konstruojant?“ (piešiniai apie gamtą ir jos 

švarą, tausojimą). 

Informacinių technologijų 

mokytoja 

V. Jaroščukienė 

34.  Rugsėjis–

gegužė 

Bendradarbiavimas su rajono mokyklomis, 

dalyvaujančiomis GMP projekte. 

Mokyklos  GMP komitetas 

J. Fridrikienė 

J. Budrienė 

35.  Lapkritis Edukacijų ciklas Žaliasis raštingumas 23 J.Fridrikienė 



  

 

 

 

 

 

„Rūšiuokime teisingai“ GMP klasių komitetai 

36.  Lapkritis, 

Balandis 

Projektas „Mes rūšiuojam“. 

Elektroninių atliekų rinkimo akcijos. 

GMP klasių komitetai, 

J. Fridrikienė, 

S. Milieškienė 

37.        Sausis 6 kl. animacinių filmukų kūrimas tema 

„Gamtos puoselėjimas“, „Šiukšlių rūšiavimas“. 

Informacinių technologijų 

mokytoja 

V. Jaroščukienė 

38.  Lapkritis  Tarptautinis projektas „Growing with your 

food“ (nuotraukų konkursas). 

GMP komitetas 

J.Fridrikienė 

39.  Kovas 6–8 kl. GMP komiteto narių ir MA narių 

diskusija „Ekologiška  aplinka“. 

GMP klasių komitetai,  

J. Fridrikienė   

 

40.  Kovas Tradicinis piešinių konkursas 1–4 kl. 

mokiniams „Aš myliu gamtą“. 

N. Gudavičienė 

1–4 klasių mokytojos 

41.  Kovas  

 

Tradicinis 1 kl. ir 5 kl.  GMP kodekso 

pristatymas. 

1 kl.Madų šau „Gėlių paradas“ 

J. Fridrikienė 

1 kl. ir 5 kl. GMP klasių 

komitetai,klasių vadovai 

R.Daugėnienė 

42.  Kovas Tradicinės „Žemės valandos be elektros“ 

organizavimas.  

GMP klasių komitetai, 

klasių vadovai 

43.  Kovas  Renginiai skirti „Žemės dienai“ 

 

GMP komitetai, 

„Jaunieji gamtininkai“ 

44.  Kovas- 

balandis 

Projektas „Valgyk sveikai ir gyvenk tvariai“ L.Čikeliovienė 

Pradinių klasių metodinė grupė 

45.  
 

 

Kovas–

balandis 

5 kl. tradicinė rajoninė viktorina „Mąstyk, 

skaičiuok gamtoje“. 

 

Matematikos mokytojų  

metodinė grupė 

 

46.  Balandis 1–4 kl. Projektinė diena Pradinių klasių mokytojų 

metoinė grupė 

47.  Balandis Matematikos pamoka 5 kl.“Perimetras“ Ligita Dargienė 

48.  Balandis 5–8 kl. miniatiūrų apie gamtą skirtingais metų 

laikais kūrimas (Žemės dienai) 

Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojų metodinė grupė, 

E. Jagminienė 

49.  Kovo 20 d. Darbų paroda, skirta Žemės dienai. 

 

Menų metodinės grupės 

mokytojai 

50.  
 

 

Kovas Mokyklinė rusų k. raiškiojo skaitymo popietė, 

skirta Žemės dienai, „Gamta ir aš“. 

 

Užsienio kalbų metodinė 

grupė: 

V. Semčenkienė 

L. Gedvilienė 

51.  Balandis Tarptautinės veiksmo dienos GMP klasių komitetai 

D.Valantė 

J.Fridrikienė 

52.  Balanis Renginys „Margučiams atriedant“ Menų metodinė grupė 

53.  Balandis 2–4 kl. Paroda gamtosaugos tema „Let‘s 

recycle“.  

Užsienio kalbų metodinė 

grupė, mokytoja E.Piilberg, J. 

Meirytė-Stugė, J. Skerienė 

54.  Gegužė/ 

Birželis 

2–8 kl. STEAM gamtosauginė diena. Užsienio kalbų metodinė grupė 

(visi) 

55.  Gegužė Pokalbis-diskusija „Sportuok, judėk ir saugok 

gamtą“ 

Fizinio ugdymo mokytoja 

V. Liupšienė 

56.  Gegužė Informacinių technologijų Scratch projektas 

6kl.„Ką daryti, kad būtų kuo mažiau šiukšlių“ 

Danutė Prokopčukienė 

57.  Rugsėjis- 

kovas  

Respublikinis piešinių konkursas „Tvari ateities 

elektronika“. 

Nuotraukų konkursas „Savo elektronikos 

nuotrauką kuriu“. 

Mokyklos mokiniai 

J.Fridrikienė 



  

 

 

 

 

 

 

   

_______________________________ 

 

 

58.  Rugsėjis–

Gegužė 

Dalyvavimas respublikiniuose, rajoniniuose, 

mokyklos gamtosauginiuose konkursuose, 

konferencijose, projektuose 

J. Fridrikienė 

S. Vitkevičienė  

R. Lupeikienė 

L. Čikeliovienė 

D. Misevičienė 

D. Baranovienė 

59.  Gegužė–

birželis  

Metinės GMP veiklos apibendrinimas. J. Fridrikienė 

60.  Visus metus Elektroninių atliekų kaupimas „Mes  

rūšiuojame“ 

 

GMP klasių komitetai 

61.   STEAM laboratorija Mokuklos bendruomenė 

62.  Visus metus Žaliojo kampelio  priežiūra  209, 222 , 223 

kabinetuose. 

J. Fridrikienė;Ž .Norvilaitė, 

L.Čikeliovienė 

 

63.  Rugsėjis–

birželis 

„Mes rūšiuojame“. 

Kultūrinė pažintinė diena „Keliauk, patirk, 

saugok!“. 

Mokyklos bendruomenė, 

GMP klasių komitetai, 

Klasių vadovai 


